
Verkeerbesluit intrekken Verkeersbesluit instellen

vergunninghoudersparkeren (parkeerverbod met

uitzondering van vergunninghouders) op de

Langegracht en een gedeelte van van de Zandweg

in Maarssen-Dorp, Stichtse Vecht

BEVOEGDHEID

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn burgemeester en

wethouders van de gemeente Stichtse Vecht bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk

verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Stichtse Vecht.

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

Met het verkeersbesluit ‘Verkeersbesluit instellen vergunninghoudersparkeren (parkeerverbod met

uitzondering van vergunninghouders) op de Langegracht en een gedeelte van de Zandweg in Maarssen-

Dorp’, bekendgemaakt in Staatscourant nr. 44979 van 16 september 2016, is besloten om op de Lange-

gracht en de Zandweg, gedeelte Schoutenstraat - Huis ten Boschstraat, in Maarssen-Dorp, vergunning-

houdersparkeren (parkeerverbod met uitzondering van vergunninghouders) in te stellen.

Gelet op het grote aantal bezwaren tegen het verkeersbesluit, om vergunninghouderparkeren langs de

Langegracht en een gedeelte van de Zandweg te Maarssen-Dorp in te voeren, heeft ons college in

overleg met de initiatiefgroep besloten het gewraakte verkeersbesluit in te trekken. Begin volgend jaar

zal samen met de initiatiefnemers en de bezwaarmakers worden getracht een voor alle partijen aan-

vaardbare tussenoplossing te vinden.

BESLUIT

Het ‘Verkeersbesluit instellen vergunninghoudersparkeren (parkeerverbod met uitzondering van ver-

gunninghouders) op de Langegracht en een gedeelte van de Zandweg in Maarssen-Dorp’, bekendgemaakt

in Staatscourant nr. 44979 van 16 september 2016, wordt ingetrokken.

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht

namens hen,

P.V. Koster

Teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling

Maarssen, 14 november 2016

BEZWAAR MAKEN

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen 6 weken na de dag van be-

kendmaking van dit verkeersbesluit in de Staatscourant bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift

kunt u richten aan Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht, t.a.v. de bezwaarschriftencommissie,

Postbus 1212, 3600 BE Maarssen.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

Nr. 62031

STAATSCOURANT 18 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 62031 18 november 20161



d. de gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schort het besluit waartegen u bezwaar hebt ingesteld, en de

eventuele gevolgen ervan, niet op. Als u een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u vooruitlopend op

de beslissing hierover om een voorlopige voorziening vragen. Dit doet u door middel van een verzoek-

schrift aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, o.v.v.

voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA te Utrecht. U stuurt een kopie van het bezwaarschrift

en het besluit waartegen u bezwaar hebt ingesteld met uw verzoekschrift mee. In uw verzoekschrift

geeft u aan waarom u een spoedeisend belang bij de voorlopige voorziening hebt.

Staatscourant 2016 nr. 62031 18 november 20162


